

ASSOCIAZIONE MOSAICO EUROAFRICANO ONLUS

Sede in VIA BEATO ANGELICO n. 23/5 - 20133 MILANO (MI)

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo		31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni			
II. Materiali	29.430	29.430	29.430
Totale Immobilizzazioni		29.430	29.430
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze		4.000	4.000
II. Crediti			
- entro 12 mesi	12.808		14.151
		12.808	14.151
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		28.045	26.281
IV. Disponibilità liquide		223.879	181.665
Totale attivo circolante		268.732	226.097
D) Ratei e risconti			
Totale attivo		298.162	255.527
Stato patrimoniale passivo		31/12/2014	31/12/2013
A) Patrimonio netto			
I. Patrimonio libero			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		
- Fondo vincolato alle finalità istituzionali	241.378		241.954
- Fondo 5xMille	13.509		
		254.886	241.954
- Risultato gestionale esercizio in corso		39.186	12.932
Totale patrimonio netto		294.072	254.886
B) Fondi per rischi e oneri			
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
		635	103
D) Debiti			
- entro 12 mesi	3.455		538
		3.455	538
Totale passivo		298.162	255.527

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
A) PROVENTI		
1) Erogazioni liberali in denaro	70.837	61.129
2) Altre erogazioni liberali:		
- vari	<u>7</u>	<u>1</u>
Totale proventi	70.844	61.130
B) ONERI		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	36.147	58.691
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	7.676	1.497
b) Oneri sociali	2.258	440
c) Trattamento di fine rapporto	532	103
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	<u>628</u>	<u>283</u>
	11.094	2.323
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	2	1
Totale oneri	47.243	61.015
Differenza tra proventi e oneri (A-B)	23.601	115
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	362	376
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	177		259
		539	635
		539	635
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
17-bis) utili e perdite su cambi		2.325	(1.326)
Totale proventi e oneri finanziari		2.864	(691)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	12.721		13.509
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		12.721	13.509
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie			
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			1
			1
Totale delle partite straordinarie		12.721	13.508
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		39.186	12.932
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		39.186	12.932

Il Presidente
Andreas Manfredi